
ZARZĄDZENIE NR 1072/2004
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 30 czerwca 2004 r.

w sprawie organizacji i szczegółowego zakresu działania Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie.

Na podstawie art. 91 i 92 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm), art. 6 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.         
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776             
z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie realizuje    
zadania określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz w aktach wykonawczych do ww. ustawy.
2. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie, powołany 
Zarządzeniem Nr 339/2003 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2003 r. w sprawie 
powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie, 
funkcjonuje w strukturze organizacyjnej Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Krakowa.
3. W skład Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie 
wchodzą: sekretarz, lekarze, doradcy zawodowi, psycholodzy, pedagodzy, pracownicy 
socjalni, powołani w drodze odrębnego zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa.
4. Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności               
w    Krakowie, podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 2
Do zadań Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie 
należy prowadzenie wszelkich spraw związanych z wydawaniem orzeczeń                                 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz wydawanie legitymacji osoby 
niepełnosprawnej, a w szczególności:

a) przyjmowanie wniosków osób niepełnosprawnych w sprawie wydania orzeczenia  o  
niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności i kompletowanie wszelkiej 
dokumentacji niezbędnej w celu wydania orzeczenia,
b) rozpatrywanie spraw przez członków Zespołu na posiedzeniach składów 
orzekających i wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o znacznym, 
umiarkowanym i lekkim stopniu niepełnosprawności, a także orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności o wskazaniach do ulg i uprawnień,



c) wystawianie legitymacji osoby niepełnosprawnej na podstawie składanych 
wniosków wraz z orzeczeniami o niepełnosprawności, o stopniu niepełnosprawności       
i orzeczeniami innych organów rentowych,
d) bieżące rozpatrywanie napływających wniosków, a także przyjmowanie, 
rozpatrywanie i przesyłanie do organu II instancji (Wojewódzkiego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie), napływających odwołań od orzeczeń                      
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności,
e)   przygotowywanie sprawozdań z bieżącej realizacji zadań Powiatowego Zespołu do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie i przekazywanie ich do 
Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie oraz 
Prezydenta Miasta Krakowa,
f)  zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych umożliwiających osobie 
zainteresowanej lub dziecku:
- poszanowanie ich dóbr osobistych w trakcie prowadzenia badań lekarskich i rozmów 
przez członków składów orzekających,
- zapewnienie przestrzegania tajemnicy lekarskiej
- zachowanie poufności i ochrony danych osobowych,
g)  współpraca z przedstawicielami administracji rządowej, Biurem Pełnomocnika 
Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, przedstawicielami administracji 
samorządowej i miejskimi jednostkami organizacyjnymi, a także innymi organami 
orzecznictwa rentowego (Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Kasą Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego),
h)  współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa w zakresie 
dotyczącym problematyki osób niepełnosprawnych, w tym Pełnomocnikiem 
Prezydenta Miasta Krakowa do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
i)  tworzenie bazy danych dotyczącej osób niepełnosprawnych, wobec których wydane 
zostały orzeczenia przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania                                     
o Niepełnosprawności w Krakowie.

§ 3
Do zadań przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania                               
o Niepełnosprawności w Krakowie należy w szczególności:

a) organizowanie pracy Zespołu,
b) zawiadamianie na piśmie osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowego 
dziecka o konieczności uzupełnienia złożonej wraz z wnioskiem o wydanie orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności lub niepełnosprawności, dokumentacji medycznej,
c) zawiadamianie osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowego dziecka         
o terminie rozpatrzenia wniosku,
d) zawiadamianie o niezałatwieniu sprawy w terminie oraz wyznaczeniu nowego 
terminu jej załatwienia,
e) wydawanie orzeczeń o umorzeniu postępowania w przypadku zgonu osoby 
zainteresowanej lub dziecka oraz w przypadku wycofania wniosku, 
f) wyznaczanie spośród członków Zespołu składów orzekających oraz 
przewodniczącego składu orzekającego,
g) organizowanie prac administracyjnych Zespołu,
h) wnioskowanie do Prezydenta Miasta Krakowa o powołanie lub odwołanie 
członków Zespołu,



i)  prowadzenie nadzoru nad przygotowaniem merytorycznym i uzyskiwaniem 
uprawnień do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności przez 
członków Zespołu oraz kierowanie na szkolenia organizowane przez Biuro 
Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych i Wojewódzki Zespół do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie,
j)  prowadzenie dokumentacji umożliwiającej kontrolę pracy wykonanej przez 
członków składów orzekających Zespołu oraz merytoryczny nadzór nad poprawnością 
jej wykonania,
k) opracowywanie rocznych planów budżetowych dla środków finansowych 
przekazywanych z budżetu państwa przez Wojewodę Małopolskiego.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /




